

证券代码:1002021 证券简称:鸿达兴业 公告编号:临2022-038
股票代码:128885 股票简称:鸿达股份
鸿达兴业股份有限公司关于深交所对公司2022年年报问询函回复的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
一、公告摘要
1.1 深交所于2022年5月17日对公司2022年年度报告进行了问询,公司已于2022年5月25日对深交所的问询进行了回复,并于2022年6月9日披露了问询函回复公告。
1.2 公司于2022年5月17日披露了《鸿达兴业股份有限公司2022年年度报告》,并于2022年6月9日披露了《鸿达兴业股份有限公司2022年年度报告摘要》。

| 序号 | 问询问题 | 回复摘要 |
|----|---|--|
| 1 | 关于应收账款坏账准备的计提问题。请公司结合账龄、客户信用、坏账核销等情况,补充披露应收账款坏账准备的计提政策、计提比例、坏账核销金额,并对比同行业上市公司坏账准备的计提政策,说明计提比例是否合理。 | 公司应收账款坏账准备的计提政策符合《企业会计准则》的要求,坏账核销金额较小,计提比例与同行业上市公司相比不存在重大差异。截至2022年末,公司应收账款账面余额为201.11亿元,坏账准备计提金额为31.94亿元,计提比例为15.88%。 |
| 2 | 关于存货跌价准备的计提问题。请公司结合存货的库龄、周转率、销售情况等,补充披露存货跌价准备的计提政策、计提比例,并对比同行业上市公司存货跌价准备的计提政策,说明计提比例是否合理。 | 公司存货跌价准备的计提政策符合《企业会计准则》的要求,计提比例与同行业上市公司相比不存在重大差异。截至2022年末,公司存货账面余额为129.85亿元,计提跌价准备金额为1.83亿元,计提比例为1.41%。 |
| 3 | 关于固定资产减值准备的计提问题。请公司结合固定资产的成新率、使用状况、未来现金流情况等,补充披露固定资产减值准备的计提政策、计提比例,并对比同行业上市公司固定资产减值准备的计提政策,说明计提比例是否合理。 | 公司固定资产减值准备的计提政策符合《企业会计准则》的要求,计提比例与同行业上市公司相比不存在重大差异。截至2022年末,公司固定资产账面价值为49.89亿元,计提减值准备金额为0.15亿元,计提比例为0.30%。 |
| 4 | 关于无形资产减值准备的计提问题。请公司结合无形资产的摊销期限、使用状况、未来现金流情况等,补充披露无形资产减值准备的计提政策、计提比例,并对比同行业上市公司无形资产减值准备的计提政策,说明计提比例是否合理。 | 公司无形资产减值准备的计提政策符合《企业会计准则》的要求,计提比例与同行业上市公司相比不存在重大差异。截至2022年末,公司无形资产账面价值为1.94亿元,计提减值准备金额为0.01亿元,计提比例为0.51%。 |
| 5 | 关于其他非流动资产减值准备的计提问题。请公司结合其他非流动资产的性质、使用状况、未来现金流情况等,补充披露其他非流动资产减值准备的计提政策、计提比例,并对比同行业上市公司其他非流动资产减值准备的计提政策,说明计提比例是否合理。 | 公司其他非流动资产减值准备的计提政策符合《企业会计准则》的要求,计提比例与同行业上市公司相比不存在重大差异。截至2022年末,公司其他非流动资产账面价值为1.68亿元,计提减值准备金额为0.01亿元,计提比例为0.59%。 |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

| 报告期 | 营业收入(万元) | 同比增长 | 净利润(万元) | 同比增长 |
|--------|------------|-------|-----------|--------|
| 2021年度 | 224,816.67 | 5.42% | 10,499.97 | 12.80% |
| 2022年度 | 228,123.98 | 1.47% | 12,408.21 | 18.09% |

公司全体董事、监事、高级管理人员对公告内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
特此公告。
鸿达兴业股份有限公司
2022年6月9日